5

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2009 г. № 2056-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 04.06.2009 г. № 1292-п/1 «Об утверждении
долгосрочной целевой программы «Модернизация
и развитие автомобильных дорог местного значения
городского округа Тольятти на 2009-2015 годы»

В связи с изменением источника финансирования работ по капитальному ремонту дорог местного значения городского округа Тольятти в 2009 году, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г.
 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 19.08.2009 г. № 414 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области
от 01.10.2008 г. № 399 «Об утверждении областной целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области на 2009-2015 годы», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог местного значения городского округа Тольятти на 2009-2015 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 04.06.2009 г. № 1292-п/1, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Заказчик Программы - мэрия городского округа Тольятти» заменить строкой «Заказчик Программы - департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти».

1.1.2. В строке «Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы, существующие и ожидаемые значения (в результате реализации программы)» цифры «232,5» заменить цифрами «253,1».
1.1.3. В строке «Объемы и источники финансирования»:

1.1.3.1. Цифры «9065,255», «3049,133», «50,313», «6016,122 заменить цифрами «9076,303», «3045,384», «46,564», «5903,52»,  цифры «112,602» исключить.
1.1.3.2. Дополнить предложением «За счет средств федерального бюджета» в 2009 году – 127,399 млн.руб.».

1.2. В разделе 3 «Перечень мероприятий Программы и финансовые затраты на их реализацию»:

1.2.1. В графе «Финансовые затраты по годам, млн.руб.», в столбце «2009 год», в столбце «Областной бюджет» заменить на «Федеральный бюджет».
1.2.2. В строке 4 «Капитальный ремонт дорог местного значения городского округа Тольятти» в графе «Финансовые затраты по годам, млн.руб.», в столбце  «2009 год»  цифры «132,574», «112,602», «19,972» заменить цифрами «127,78», «127,399», «0,381», в столбце «Итого» цифры «35272,315» заменить цифрами «3567,521».

1.2.3.  В строке 5 «Ремонт дорог местного значения городского округа Тольятти» в графе «Финансовые затраты по годам, млн.руб.», в графе
«2009 год», в столбцах «Всего» и «Местный бюджет» дополнить цифрами «15,842» и «15,842», в столбце «Итого» цифры «179,513» заменить цифрами «195,355».
1.2.4. В строке «Всего» в графе «Финансовые затраты по годам,
млн.руб.» в столбце  «2009 год» цифры «162,915», «112,602», «50,313» заменить цифрами «173,963», «127,399» «46,564», в столбце «Итого» цифры 9065,255» заменить цифрами «9076,303».

1.3. В разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели: базовые и прогнозируемые значения, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы», в таблице «Целевые индикаторы и показатели»:

1.3.1. В строке 4 «Ремонт дорог местного значения городского округа Тольятти» в столбце «2009 год» дополнить цифрами «20,544», в столбце «Прогнозируемое значение» цифры «232,53» заменить  цифрами «253,074» .

1.4. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

1.4.1. В предложении «Общий объем финансирования мероприятий по Программе составляет»: цифры «9065,255», «3049,133», «50,313», «6016,122»   заменить цифрами «9076,303», «3045,384», «46,564», «5903,52», цифры «112,602» исключить.
1.4.2. Добавить предложением «За счет средств федерального бюджета» в  2009 году – 127,399 млн.руб.».

1.5. В разделе 7 «Оценка предполагаемой социально-экономической эффективности в результате реализации Программы» цифры «232,5» заменить цифрами «253,1».

1.6. В приложении № 1 к Программе «Перечень объектов по модернизации и развитию автомобильных дорог местного значения городского округа Тольятти на 2009-2015 годы»:

1.6.1. В графе «Финансовые затраты на 2009 год» в столбце «6» наименование столбца «Средства областного бюджета» заменить на «Средства федерального бюджета».
1.6.2. В разделе 4 «Капитальный ремонт дорог местного значения городского округа Тольятти»:

1.6.1.1. В строке  «ул. Победы» в графе «Финансовые затраты на 2009 год» цифры «52147,137» заменить цифрами «61753,282», цифры «9202,083» исключить.

1.6.1.2. В строке «ул. Юбилейная (Борковская)» в графе «Финансовые затраты на 2009 год» цифры «24877,8» заменить цифрами 27127,973», цифры «4390,2» исключить.

1.6.1.3. В строке «ул. Ярославская» в графе «Финансовые затраты на 2009 год» цифры «35578,706» заменить цифрами «38517,967», цифры 6278,595» исключить.
1.6.1.4. В строке «Итого по разделу 4» в графе «Финансовые затраты на 2009 год» цифры «112601,643» и «19972,000» заменить цифрами «127399,222» и «380,783».

1.6.2. В разделе 5 «Ремонт дорог местного значения городского округа Тольятти:

1.6.2.1. Дополнить строками:

«Восстановление изношенного покрытия дорог», в графе «Финансовые затраты на 2009 год» столбцах «2», «3», «4», «5», «7» дополнить цифрами «5,037», «4667,12», «5,0307», «4667,12», «4667,12».
«Восстановление остановочных посадочных площадок», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах «3», «5», «7» дополнить цифрами «2500,0», «2500,0»,«2500,0».
«Восстановление ливневой канализации», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах «3», «5», «7» дополнить цифрами «4179,0», «4179,0», «4179,0».

«Восстановление профиля щебеночных и грунтовых дорог», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах  «2», «3», «4», «5», «7» дополнить цифрами «14,345», «3000,0», «14,345», «3000,0», «3000,0».
«Ремонт пешеходных дорожек, в т.ч. демонтаж», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах «2», «3», «4», «5», «7» дополнить цифрами «0,892», «1496,0», «0,892», «1496,0»,  «1496,0».
1.6.2.2. В строке «Всего по разделу 5» в столбце «2» «Общий объем работ на период 2009-2015 гг., тыс. м2» цифры «232,53» заменить цифрами «253,074», в столбце «3» «Общая стоимость работ на период 2009-2015 гг., тыс. руб.» цифры «179513,16» заменить цифрами «195354,28», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах «4», «5», «7»  дополнить цифрами «20,544», «15842,12», «15842,12».

1.6.2.3. В строке «Всего по разделам 1-5»  в столбце «3» «Общая стоимость работ на период 2009-2015 гг., тыс. руб.» цифры «9065255,9» заменить цифрами «9076303,385», в графе «Финансовые затраты на 2009 год», в столбцах «5», «6», «7» цифры «162914,64», «112601,64», «50313,0» заменить цифрами «173963,125», «127399,222», «46563,903».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников